
プラン 祭壇 棺
棺上
花束

遺影写
真

骨壺
ご自宅
飾り

ドライ
アイス

寝台車
（病
院・自
宅）

霊柩車
司会
進行

会葬
礼状

各種
手続

家族葬
ワンデー
プラン

40
万円

〇 〇 一式 〇 〇 20kg
（2日）

1運行
20km
以内

-

30名
様分

〇
60
万円

〇
50名
様分

90
万円

100名
様分

火葬式
プラン

20
万円

〇

〇 〇

- - -

10kg
（1日）

1運行
20km
以内

- - 〇
30
万円

お別れ花
5人分
くらい

カラー
キャビ
ネ

〇 〇

40
万円

お別れ花
8人分
くらい

カラー

大四つ
と手札

〇 〇

家族葬
一般葬
プラン

60
万円

〇 〇 〇 一式 〇 〇 20kg
（2日）

1運行
20km
以内

〇

50名
様分

〇

90
万円

100名
様分

120
万円

150
万円

大型葬
プラン

200
万円
～

〇 〇 〇 一式 〇 〇 2日 1運行
20km
以内

〇
200名
様分～

〇

ご葬儀プラン内容詳細

供花・供物の手配・ご注文承ります

www.smp.tokyo

ホームページでご注文ください

モットーは、「記憶に残るお葬式」

ご家族のご意向に沿った

お葬儀をプロデュースします

株式会社坂本メモリアルプロデュース 〒175-0094 東京都板橋区成増3-16-10 TEL:03-6904-0207

※火葬費・火葬控室料が別途かかります(地域によって料金は異なります）



「ありがとう。」を伝えるお手伝い。
経験豊かなスタッフがこころを込めてご葬儀をサポートいたします。

看取り後の対応、ご遺体の搬送

まず、お電話でご一報ください。24時間寝台車にてお迎えにあがります。

坂本メモリアルプロデュースのご葬儀プラン

葬儀に関わることをアドバイス・プロデュース
致します。葬儀式場・寺院・宗派の確認や会
葬者の予測をして、詳細なお見積りを提示
致します。

ご納棺は大切な儀式です。ご家族とともに進め
させて頂きます。処置やメイクもさせて頂きます。
お通夜後は故人を偲び通夜振舞いを提供する
のが一般的です。お通夜の進行は当社スタッフ
にて行わせて頂きます。お通夜の目安時間は1
時間〜1時間半です。

葬儀終了後、お別れのお花を皆さまに手向けて
頂き、喪主または代表者によるご挨拶を頂いた
後、霊柩車にて火葬場に向かいます。お通夜
同様にスタッフが進行を行います。

火葬は約1時間前後掛かります。火葬後はお遺骨を骨壷へ収めます。
収骨後精進落しとして、会食の席を設けるのが一般的です。故人を偲びながら、
収骨までお付き合い頂いた方々へお礼の意味も込めて、おもてなしをします。

遺体の安置

葬儀内容をお打ち合わせ

諸手配・諸手続き

ご納棺・お通夜

葬儀・告別式・出棺

火葬・お骨上げ・精進落し

ご家族ご親族等
身近な方々でお見送り

家族葬ワンデープラン

ご友人・ご近所、
会社関係の方々をお招き

家族葬 一般葬プラン

ごく少人数で費用を抑えたプラン

火葬式プラン 大型葬プラン

40
万円

60
万円

90
万円

60
万円

90
万円

120
万円

150
万円

20
万円

30
万円

40
万円

200
万円～

ご自宅に安置できない場合はご相談ください。
当社施設を含め手配致します。

事前見積りを
渡さない業者さんも
ありますので
ご注意ください！

おすすめ

一人ひとりの人生がすべて違うように、葬儀もまた、一つとして同じ葬儀は存在しません。
亡くなった方への思いも千差万別であり、それぞれの考え方があると思います。

そのご家族の思いを大切にし、『記憶に残るお葬式』をモットーに、当社では提案・プロ
デュースを行い、ご家族のご意向に沿ったお葬儀を行ってまいります。

お客様のお葬儀に対する質問・疑問などの不安を少しでも取り除き、お客様に安心し
てお葬儀に臨んでいただけるよう、明確な費用の提示はもちろん、分りやすい説明、
細やかなアドバイスを行ってまいります。

坂本メモリアルプロデュース

代表 坂本 一博

※火葬費・火葬控室料が別途かかります
(地域によって料金は異なります）

おすすめ

詳細は本パンフレット裏面をご覧
ください

ご葬儀の流れ

ご自宅に安置できない場合はご相談ください。
当社施設を含め手配致します。


